- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ６ 月 ３ 日）

  前回（５月２０日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

   情報システム工学専攻教授の兼業について，審議の結果，承認された。

２．研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

３．論文博士の事前審査について

   論文博士の事前審査１件について，審議の結果，承認された。

４．大阪大学デーについて

   大阪大学デーへの参画について，審議の結果，承認された。

５．その他

   ・大阪大学安全保障輸出管理体制について

標記のことについて，審議の結果，案件が発生した場合には専攻長会で審議することが

承認された。また，輸出管理アドバイザーには，当面の間として，副研究科長（国際担当）

を選出した。

【報告事項】

１．教員の兼任について

   本研究科への兼任１件，他学部等への兼任１件について，報告があった。

２．平成２２年度「一日体験教室」アンケート結果について

   標記のことについて，報告があった。また，次年度以降の「一日体験教室」の在り方につい

ては，今後，企画等も含めて見直すこととした。

３．若手教員海外派遣について

標記のことについて，報告があった。

４．平成２２年度部局年度計画について

標記のことについて，報告があった。

- 2 -

５．概算要求事項について

標記のことについて，報告があった。

６．その他

   ・「産業界との連携のあゆみ」展示候補の募集について，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年６月１７日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが，確認された。